
  
RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 

       Biuro Rady : ul. Kazimierza Wielkiego 112/2, 30-074 Kraków; tel/fax 12 636 95 95; e-mail: dzielnica5@um.krakow.pl 

 

  Uchwała Nr XXXVII/354/2013  

                                                                                          Rady Dzielnicy V  Krowodrza 

                 z dnia 22 października 2013 r. 
 

w sprawie: opinii projektów nowych statutów Dzielnic Miasta Krakowa. 

 
Na podstawie § 4 pkt. 5 lit.b, § 4 pkt. 4 lit. l Statutu Dzielnicy V stanowiącego załącznik nr 5 do uchwały nr 

LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18.12.1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic ( tekst 

jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6.11.2002 r. nr 243, poz. 3278)  – Rada Dzielnicy V 

Krowodrza  uchwala co następuje: 

 

§ 1 
 

Rada Dzielnicy V Krowodrza negatywnie opiniuje projekty nowych statutów Dzielnic Miasta 

Krakowa w obecnej postaci. 

§ 2 
Rada Dzielnicy V Krowodrza wnioskuje o umieszczenie następujących zmian: 

1. W § 95 ust.3 pkt.1 i 4 zmienić zapis na „osoba wskazana przez Komisarza Miejskiego” 

2. W § 96 ust.3 pkt.1 i 4 zmienić zapis na „osoba wskazana przez Komisarza Miejskiego” 

3. W § 102 ust. 2 wstawić „20%” zamiast 25% 

4. W §112 ust. 1dopisać po słowach komisji wyborczej ”wraz z wykazem osób popierających” 

5. W §112 dopisać kolejny ust.  o następującej treści „ Zgłaszanie kandydata na radnego 

powinno być poparte podpisami co najmniej 25 wyborców zamieszkałych w danym 

okręgu wyborczym” 

6. W §112 ust. 5 dopisać po słowach adres „i miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie 

Dzielnicy w której chce kandydować” 

7. Wykreślenie działu „Głosowanie przez pełnomocnika” tj. od §130 do §138 

8. W § 157 ust. 5 i 6 zmienić słowa zamieszkania na „zameldowania”  

 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

 

Piotr Klimowicz 
Uzasadnienie: 

W opinii Rady Dzielnicy V Krowodrza ordynacja wyborcza do Rad Dzielnic Miasta Krakowa powinna opierać się na 

tożsamych zasadach co ordynacja wyborcza do Rady Miasta Krakowa (np. poświadczenie poparcia kandydata w danym 

okręgu wyborczym poprzez odpowiedni wykaz podpisów). Równocześnie zasadnym jest, aby dla przejrzystości i 

transparentności wyborów, przewodniczących dzielnicowych komisji wyborczych powoływał Komisarz Miejski a nie 

Przewodniczący Rady Miasta.  



  
RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 

       Biuro Rady : ul. Kazimierza Wielkiego 112/2, 30-074 Kraków; tel/fax 12 636 95 95; e-mail: dzielnica5@um.krakow.pl 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


